（全国古民家再生協会福岡第三支部 例会）議事録

記録日：2020 年 4 月 8 日

記録者： 山口 昇

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会福岡第三支部

開催日時 2020 年 4 月 7 日（火） 18：30～20：30

開催場所 リファレンス小倉魚町貸会議室

北九州市小倉北区魚町 1 丁目 4-21 魚町センタービル 404

出席者

山口昇、兎洞正和、淀川洋子、山口ひろみ、

井上幸一、神谷悟、吉村弘、後藤幸輝、梶原

議事 １， 開会宣言               支部長 山口 昇

２， 出席者確認              支部長 山口 昇

３， 支部長挨拶              支部長 兎洞 正和

                        支部長 山口 昇

                       支部長 淀川 洋子

４， 前回議事録の確認

前回 3 月例会は新型コロナウイルス等の事情により中止の為議事録は無

５， 議題並びに資料の確認         支部長 山口 昇

６， 本会報告事項             支部長 山口 昇

本報６−１  コロナウイルスに関して

本報６−２  ２０２０年度会費に関して

本報６−３  第９回古民家フォト甲子園の開催に関して

本報６−４  支部活性化支援策の開始に関して

本報６−５  空き家ビジネス・古民家ツーリズムスキルアップ勉強会

に関して

本報６−６  全国古民家再生協会理事会の開催に関して

本報６−７  第１０回全国会員大会の開催に関して

本報６−８  第２回 DIY リフォームアドバイザー特別講座に関して

本報６−９  古民家地域アドバイザースキルアップ講習会に関して

本報６−１０ 出席報告の徹底に関して

本報６−１１ 各種スケジュールに関して

本報６−１２ メルマガサービスに関して

本報６−１３ その他

７， 支部報告事項

支報８−１ 自治体へのじゃぱとら配布に関して

支報８−２ 学習プログラムに関して

支報８−３ その他

８， 学習プログラム                井上 幸一

９， その他

１０， 閉会宣言               支部長 山口 昇

決定事項 前回 3 月例会は新型コロナウイルス等の事情により中止の為議事録はありませ

ん。

大分第一支部支部長兎洞正和氏と今年度設立する福岡第四支部支部長淀川洋子

氏より、支部長挨拶で担当支部の現状の話があった。

本会報告事項 6-1～6-10 までの報告

2020 年度に地域の自治体と協定を結ぶ事を目標に会員を増やし協会の事業をよ

り円滑に進めたいとの話。

今期入会した新会員には地域の自治体や関係の出先機関に『じゃぱとら』を配

布して頂く、来月の例会にて配布先の分担を決定

学習プログラムにおいては『古民家の調査と再築』の本を基準に参加会員がプ

レゼンターとなりプログラムを進め、必要に応じて資料等を各会員が用意する

今月は井上幸一氏によりこれからの全国古民家再生協会が目指す事、

それに伴い地域の協会と会員のするべき事の心得などプロジェクターを使い講

義を受けた。

これから地域をよくしようと思うならチームがなければ絶対にできないと

言葉強くご説明いただきました。

次月開催日時 2020 年 5 月 9 日（木） 18：00～20：00

次月開催場所 福岡県立北九州勤労青少年文化センター（北九州パレス）

北九州市小倉北区井堀 5 丁目 1-3

次月議事内容